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PERIODICO MENSUAL LITUANO

iNFO biuro žinios
Lietuvos Prezidentas Algirdas Bra

zauskas kalbėjo per T.V.: "Lietuvos 
ekonomikos padėtis labai bloga, iner
tiška ir per trumpą laiką ką nors pa
daryti neįmanoma. Pramonės gamy
ba, palyginti su praėjusiais metais, 
sumažėjo 57 %. Tragiška padėtis kai
me. Lakai sumažėjo gyvulių, smarkiai 
didėja žemės ūkio produkcijos gamy
bos kaštai, nes pabrango kuras, trąšos, 
chemikalai. Todėl racionalus žemės 
naudojimas šią vasarą lems mūsų to
lesnę egzistenciją. Aš suprantu sunkią 
žmonių padėti, darome viską kas ga
lima, kad ją palengvinti. Numatoma 
padidinti atlyginimus, pensijas, bet 
reikės išlaikyti rimtį. Streikai - ne ta 
priemonė, kuri gali pagausinti maisto 
produktus. Kviečiu ramiai aiškintis 
iškylančius klausimus. Rusijos kariuo
menė pamažu išvedama. Tačiau blo
gai saugomas turtas ir pastatai, kuriuos 
palieka Rusijos kariškiai. Artimiausiu 
metu bus pasirašyta Lietuvos ir R>;> 
jos prekybos ir ekonominio bendradar 
biavimo sutartis”.

"Turguj buvau, bobut mano...”. 
Kainos: avienos kilogramas - 450 ta
lonų, jautienos kumpis - 550, kepenis - 
600, lašiniai - 800, sūdyti lašiniai - 
1.000, sviestas - 500; cukrus - 150, 
pomidorai - 1.000, bulvės - 30. Mo
teriškė neša didžiulį termosą, siūlė 
karštos arbatos stiklinę - 15 talonų. 
"Vai, ¿ka pirkai dėduk mano?. Sti
klinę arbatos”, atsakė. Šiuo metų 
Lietuvoje darbininko mėnesinis už
darbio vidurkis yra tarp 8.000 - 10.000 
talonų. Didelių išvadų nereikia.

Lietuvos Seimo pirmininkas C. 
Juršėnas sakė: "Mūsų laukia sunkūs 
laikai. Mūsų nelaimė, o gal ir laimė, 
kad tą laikotarpį valdžioje esame mes, 
LDDP. Jei ištversime ir išlipsime iš 
tos duobės, gal tada išnyks komunistų 
"kupra”.

Kovo 25 d. Seime buvo pristatyta 
naujoji derybų su Rusija delegacija, 
kuriuos vadovas paskirtas LDDP na
rys V. Bulovas. V. Landsbergio pa
reiškime konstatuojama, kad "delega
cijos išformavimas ir naujos, nepaty- 
rusios bei silpnesnes delegacijos su
darymas kaip tik šiuo Rusijos valdžios 
krizės momentu yra klaidingas Lietu
vos vadovybės žingsnis”.

Atidarytas naujasis Vilniaus tarp
tautinio aerouosto pastatas, kuris per 
vieną valandą galės aptarnauti ketu
rių reisų keleivius ( apie 900 žmonių) 
du kartus daugiau nei iki šiol. Aero

uosto tarnybos aprūpintos naujausia 
kompiuterine sistema. Į. Frankfurtą 
kasdien skris 4 "Lufthansos” ir 4 Lie
tuvos Avialinijos lėktuvai. Sekmadie
niais numatyti du reisai. Aerouosto 
atidaryme dalyvavo prezidentas A. 
Brazauskas, susisiekimo Ministras J. 
Biržiskis. Pastatą pašventino kapelio
nas K. Latoža.

Stasys Lozoraitis, dabartinis Lietu
vos ambasadorius JAV-se, bus pas
kirtas ambasadoriumi Afrikoj, su re
zidencija Kaire, o jo vietoj Vašingto
ne bus paskirtas aktorius Remigijus 
Vilkaitis.

Lietuva už gamtines dujas Rusijai 
skolinga apie 20 milijardų rublių. Ta
čiau Rusijos skolos Lietuvai didesnės: 
už geležinkelio tranzitus Lietuvai ne
sumokėta 19 milijardų, už Kaliningra
do sričiai tiekiamą elektros energiją 
4 milijardai, už naftos ir dujų tran
zito į šią sritį paslaugas 1,5 milijardo 
rublių. Nežiūrint to, iš Rusijos buvo 
pranešta, kad jeigu iki balandžio 1 d. 
Lietuva nesumokės skolų už dujas, jų 

'tiekimas gali būti sumažintas per pus. 
¿O Rusijos skola Lietuvai? Atsaky
mas, tyla.

Sprogimų banga ritasi per Lietuvą: 
teroristai įžūlėja, nukentėjusieji tyli o 
policija ramybės kol kas nežada. Sau
liuose nugriaudėjo keturi sprogimai 
per nepilną savaitę. Susprogdintas 
"Saulių” restoranas. Sprogimo banga 
išmušė visus restorano langus ir durų 
stiklus, sugadintos patalpos ir jame 
esantys baldai. Vandalų siutėjimas 
pasiekė ir Kryžių kalną, pavogti meta
liniai kryžiai.

Balandžio 25 d. suvestinėje: rasti 
8 lavonai, 5 kūno sužalojimai, 3 lyti
niai nusikaltimai, 2 plėšimo, sukčiavi
mo ir 6 chuliganizmo atvejai, 9 atvi
rosios ir 90 valstybinio turto vagyščių.

Baltarusijos pasienije sulaikyti tris 
autofurgonai. Buvo bandoma iš Lie
tuvos išvesti kontrabandą 58 tonas 
sviesto ir 20 tonų sūrio.

Jachta "Lietuva” apiplaukė pasau
lį. Klaipėdos buriuotojų jachta "Lie
tuva” apsistojo Kanarų salose, Las 
Palmas uoste. Lietuvos buriavimo is
torijoje pirmą kartą apiplaukta aplink 
pasaulį. "Lietuva” išplaukė iš Klaipė
dos prieš metus, balandžio penktąją. 
Tada ji pakėlė būręs dalyvauti di
džiojoje Kolumbo regatoje, skirtoje 
Amerikos atradimo 500-osiomis meti
nėms. Gimtajame uoste grįžta gegu
žės mėnesį.

MAYO 1993

Rusijos gynybos ministras P. Gra
čiovas pareiškė, kad Rusija pristabdo 
kariuomenės išvedimą iš Baltijos vals
tybių. Toks pareiškimas sukėlė au
dringą Baltijos šalių atstovų protestą.

M. Gorbačiovo žmona Raisa, sun
kiai serga. Atsakydamas į vokiečių 
"Bunte” žurnalo korespondentės klau
simus, Gorbačiovas pareiškė: "Mano 
žmonos sveikata labai pablogėjo. Ją 
neseniai vėl ištiko sunkus insultas. Jai 
sunku kalbėti, turi kai kuriuos para
lyžiaus reiškinius. Labai bijau dėl 
žmonos sveikatos. Galimas dalykas, 
kad ji bus paralyžuota”.

Lietuvos Užsienio Reikalų Ministe
rijos informacijos skyrius praneša, 
kad įsigalioja asmens grįžimo pažy
mėjimų piliečiams, praradusiems už
sienyje pasus arba kelionės dokumen
tus. Išdavimo tvarka: asmens grįžimo 
pažymėjimus mūsų šalies konsulinės 
įstaigos išduos tik Lietuvos Respubli
kos piliečiams ir nuolatiniams gyven
tojams, neturintiems kitos valstybės 
pilietybės. Norintis gauti pažymėjimą 
turės pateikti pąžymėjimą iš vietos 
policijos skyriaus, pareiškimą - prašy
mą ir dvi foto nuotraukas. Jei pateik
tų duomenų nereikės papildomai ti
krinti, pareiškėjas gaus atsakymą ne 
vėliau kaip po 72 valandų.

A. A. M.

, Skaityk LAIKĄ

Milanas. Didžiausia Italijos kom
piuterių firma "Olivetti” (kadaise fi
nansavusi SSSR televizijos laiką prieš 
žinių laidą "Vremia”) paskelbė, kad 
pernai patyrė 435 mln. dolerių nuos
tolį.

Pekinas. Kinijos inteligentija pra
dėjo kampaniją, kad Japonija sumo
kėtų kompensaciją nukentėjusiems 
nuo Japonijos agresijos. 150 intelek
tualų pasiuntė laišką Liaudies Susirin
kimui. Jame deputatai raginami suda
ryti komisiją, kuri spaustų Japoniją 
atitaisyti skriaudą. Anot intelektualų, 
Kinijos Vyriausybė galėtų Japonijai 
priklausančias sumas išdalyti nuken
tėjusiems.

Roma. Kovo 16 d. miesto gatvėje 
buvo nušautas Irano opozicijos lyde- 
dis Mohamedas Huseinas Nagdi. Du 
vyriškiai, šovę jam į veidą, paspruko. 
Aukos draugai iškart apkaltino Irano 
vyriausybę.

Tbilisis. Gruzijos Parlamento! pir
mininkas E. Ševardnadzė dėl paaštrė- 
jusio konflikto Abchazijoje kovo 16 
d. įsakė pasirengti visuotinei mobili
zacijai. Jis pasakė: "Pareiškiu, kad 
mes įvelti į Gruzijos - Rusijos kon
fliktą, nors manau, kad šito nežino Ru
sijos prezidentas B. Jelcinas. O jeigu 
žino, tai dar blogiau”.

—Kodėl valgai kaire ranka?
—Mat mano skrandžio dešinėje pu

sėje yra žaizda.
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LIETUVOJE
KRYŽIŲ KALNO STATISTIKA

1990 m. rugsėjį Šiaulių pedagoginio 
instituto studentai suskaičiavo Kryžių 
kalno kryžius ir rado, kad kryžiais iš 
viso užstatyta 4.600 kv. metrų (kal
nelis ir jo papėdė), o kryžių iš viso 
55.331.

Padėtų arba kabančių, iki 50 cm. 
aukščio, - 40.944 o stačių - 14.387: 
iš jų iki 1 m. aukščio - 6.648, nuo 1 m. 
iki 2 m. - 6.497, nuo 2 m. iki 4 m. - 
1.112, aukštesnių negu 4 m. - 130.

Iš stovinčių 14.387 kryžių 12.226 
buvo mediniai, 2.001 - metalinis, 107 
- iš granito, 37 - betono, 16-iš įvairių 
medžiagų. Be to, rasti 226 paveikslai 
bei skulptūros ir 96 koplytstulpiai.

Vytauto Didžiojo universiteo sena
tas išrinko naują rektorių. Juo tapo 
lietuvių literatūros profesorius Bro
nius Vaškelis iki šiol buvęs šio uni
versiteto prorektoriumi. B. Vaškelis - 
įvairių JAV universitetų profesorius, 
filologinių leidinių redaktorius, para
šęs nemažai mokslinių straipsnių lie
tuvių ir anglų kalbomis. Jis pakeitė 
atsistatydinusį rektorių prof. Algirdą 
Avižieni. c

Lietuvos skautai šiemet švenčia sa
vo organizacijos 75-ąsias metines. Ne
seniai patvirtintas skautų statutas. Da
bar šioje organizacijoje yra apie 2.000 
narių. Liepos mėnesį Gulbinuose, ne
toli Vilniaus, kviečiamas skautų suva
žiavimas, kuriame žada dalyvauti sve
čių iš viso pasaulio.

Vasario 16-osios išvakarėse Vilniaus 
Rotušėje įvyko Lietuvos nacionalinių 
kultūros ir meno premijų įteikimo iš
kilmės. Nacionalinės pre,mijos paskir
tos: dailininkui Valentinui Antanavi
čiui, poetui Kaziui Bradūnui, dailėty
rininkui Vladui Drėmai, pianistui Pe
trui Geniušui bei filosofui Arvydui 
Šliogeriui.

1992 metų Lietuvos kultūros ir me
no premijų laureatams medalius ir re
galijas įteikė Respublikos ministras 
pirmininkas Bronislovas Lubys.

Režisierius Arūnas Čiuberkis, Ber
nard Sahlins ir Michael MaMullen 
šiuo metu dirba Vilniuje kaip US In
formation Agenry Lietuvai skirti eks
pertai, pereinant iš socialistinės siste
mos į privačią iniciatyvą kultūros sri
tyje.

Nijole Sadūnaitė. "Lietuvos Aide” 
replikuodama Lietuvos Demokratines 
Darbo Partijos teigimams, kad Bra
zauskas grąžino tikintiesiems Vilniaus 
katedrą, atpasakoja visą ilgos kovos už 
bažnyčių grąžinimo istoriją. Katedra 
atgauta jungtinėmis pačių tikinčiųjų 
jėgomis. "Gėda LDDP, bandantiems 
dangstytis svetimais nuopelnais”, savo 
laišką Redakcijai baigia Sadūnaitė.

—Kuo skiriasi lova nuo skruzdėly
no?

—Atsigulk į skruzdėlyną ir sužinosi.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

ŽINIOS IŠ "LIETUVOS AIDO
Darbo partijai vėl laimėjus rinki

mus Australijoje, manoma, kad prem
jeras Keattng praves referendumą 
siekdamas padaryti Australiją respu
blika ir atskirti ją nuo monarchijos. 
Bet tai manoma, gali būti pasiekta tik 
2000 metais.

Pasitraukiantis JT tarnautojas, bu
vęs JAV prokuroras, Dtck Thorn
burgh savo pranešime JT sekretoriui 
Boutros Ghaliliui apkaltino JT admi
nistraciją korupcija, per dideliu per- 

'sonalu, kuris neturi ką dirbti, tik ima 
, algas. Pranešama, kad Thornburghas 
jau seniai ragino generalinį sekretorių 
imtis žygių tam užkirsti kelią, bet šis 
esą buvo veikiamas Trečiojo pasaulio 
valstybių. Amerika, kuri duoda JT 
organizacijai daugiausia pinigų, esanti 
ta korupcija labai susirūpinusi.

Rasos Razgaitienės laišką atspausdi
no "Washington Post” dienraštis ry
šium su J. Demjanjuko byla, kuri 
apeliuojama Izraelyje. Laiške rašoma 
kad Demjanukui ture ų būti leidžia
ma grįžti į Ameriką, nes OSI proku
rorai nuslėpė išteisinamąją medžiagą 
jį išduodant Izraeliui. Taip pat reika
laujama, kad Kongresas pradėtų vie- 

,šas apklausas šiuo reikalu ir kad teisi
nės procedūros turėtų būti pakeistos.

Itahjoje atsistatydino jau ketvirtas 
vyriausybės narys, kuris irgi buvo 
apkaltintas korupcija. Tai žemės ūkio 
ministras Fontana, priklausantis Krikš
čionių demokra.ų partijai. Kitas jos 
¡partijos narys Alfredo Vito prisipa
žino pastaruosius dešimt metų buvęs 

• įveltas į korupciją. Jis paliko parla
mentą ir partiją.

Lima. Perų sostinėje prie oro pa
jėgų naujokų šaukimo punkto sprogo 
bomba. Žuvo du žmonės sužeista 40, 
iš jų 10-labai sunkiai.

Londonas. Kovo 1-ją dieną prin
cese Diana pirmą kartą po to, kai nus
prendė gyventi atskirai, viena su ofi
cialiu vizitu lankėsi Nepale.

Roma. Italijoje siaučia politinė au
dra. Ir Italijos komunistų partija, ku
ri dabar vadinasi Kairiąja demokrati
ne partija, taip pat apkaltinta korup
cija. Suimtas statybos firmos "Calces- 
truzzi” savininkas Lorenzo Panzavolta 
pareiškė tardytojams kad kairieji ver- 
tę jį duoti 400 tūkst. dolerių kyšį ir 
davę sąskaitą Šveicarijoje, į kurią jis 
turėjo pervesti minėtą sumą.

Briuselis. Europos Bendrija ketina 
skirti 2 mln. ekiu Juodajai jūrai sku
biai išvalyti. Šiuos pinigus naudos pen
kios valstybės turinčios priėjimą prie 
jūros, - Rumija, Bulgarija, Gruzija, 
Ukraina ir Rusija.

Pekinas. Kinija perspėjo Didžiąją 
Britaniją, jog jų santykiai, ypač eko
nominiai, gali labai pablogėti, jei 
Honkongo gubernatorius Chnsas Pa- 
tennas neatsisakys savo norų demo
kratizuoti šios kol kas Jugtinei Kara
lystei priklausančios teritorijos. Kini
jos tarp tautinių ekonominių santykių 
ir prekybos ministras Li Lankvinas pa- 

//

brėžė jog Kinija nebeprekiaus su Di
džiąja Britanija, jei Chrisas Patennas 
laikysis savo nuostatos - toliau įgyven
dins demokratinių reformų planą, ku
riame numato Honkongui suteikti 
daugiau demokratinių teisių ir laisvių. 
Kaip žinoma, 1977 m. Honkongas 
bus grąžintas Kinijai.

Luanda. Angolos piliednio karo 
žaizdos tebekraujuoja. Šioj e šalyje 
yra didžiausias pasaulyje vaikų miršta
mumas - kas dvi valandos miršta vie
nas kūdikis. Pediatras Luisas Bernar
dinas sako, kad vaikai dažniausiai mirš
ta nuo stabligės, choleros ir blogos 
mitybos. Luandros kapinių prižiūrė
tojas sako: "Kasdien atveža apie 300 
vaikų, tad kartu su suaugusiais palai
doja apie 500 žmonių”. Pagrindinė 
priežastis, kodėl taip miršta vaikai - pi
lietinis 'taras. UNISEF duomenimis 
jei jo nibūtų buvę, apie 331 tūkst. 
vaikų būtų išgyvenę.

Manila. Filipinų ginkluotųjų pajė
gų vadas generolas Lisandro Abadía 
įsakė visoms karo ligoninėms patikrin
ti apie 160 tūkst. kareivių. Šis nuta
rimas priimtas po to, kai buvo nusta
tyta, jog vienas kareivis, turėjęs kartu 
su JT daliniais vykti į Kambodžą, yra 
užsikrėtęs AIDS. Kareiviui vykti į 
Kambodžą buvo uždrausta.

Luanda. Angloje siautėja choleros 
epidemija. Vien per du šių metų mė
nesius mirė 670 žmonių. Epidemijos 
priežastis-grupuotės UNITA sunaikin
ta sostinės vandens tiekimo sistema.

i Tokijas. Japonijos sosto įpėdinio 
princo Naruhito ir jo išrinktosios Ma- 
sako Ovados oficialios sužieduotuvės 
įvyko balandžio 12 dieną. Buvo lai
komasi .tradicinės vestuvių ceremoni
jos. Princas per specialų pasiuntinį 
nusiuntė savo būsimiems uošviams ri
tualinių dovanų: dvi žuvis, šešis bute
lius sakės ir penkis rietimus šilko. Pa
sak imperatoriaus rūmų atstovo spau
dai, 29 metų diplomatė Masako Ovada 
bus 6 savaites mokoma Japonijos poe
zijos ir istorijos bei rūmų ceremonijų. 
Tikimasi, kad vestuvės įvyks gegužės 
pabaigoje arba birželio pradžioje.

Gazos ruožas. Palestinos dalis, da
bar valdoma Izraelio; sostinė - Gaza; 
plotas - 260 kvadratinių kilometrų. 
Apie 400 tūks. gyventojų. Čia dažni 
izraeliečių ir palestiniečių susidūrimai.

Kišini'ovas. Dešimtmetis berniukas 
viename Moldovos kaime medžiokli
niu šautuvu nušovė jaunesnį brolį 
kai šis atsisakė toliau su juo žaisti. 
Šautuvą berniukas pavogė iš vietinės 
mokyklos mokytojo.

Kopenhaga, šiuo metu Švedijoje 
bandoma lengvoji mašina - valdoma 
kompiuterio. Lundo technikos univer
siteto mokslininkai sukūrė kompark- 
tišką aparatėlį, kuris kartu su automo
bilio kompiuteriu ir magnetine kelio 
dangos juostele leidžia puikiai regu
liuoti mašinos greitį. Tokio automobi
lio savininkas niekada negaus baudos 
už greičio viršijimą. Tyrimo darbus

financuoja daug organizacijų, tarp jų 
didžiausios Skandinavijos automobilių 
firmos "Volvo” ir "Saab”.

Londone rasti nušauti du Čečėnijos 
preziden’o Džocharo Dudajevo pa
tarėjai. -Abiejų galvose buvo po tris 
kulkas. Šiedu broliai dirbo ekonomi
kos bei tarptautinių ryšių patarėjais ir 
Londone lankėsi norėdami išspręsti 
technines problemas, susijusias su Če
čėnijos valiutos kaldinimu bei pašto 
ženklų spausdinimu. Policija pranešė, 
kad suimti du Ištariamieji, abu rusų 
tautybės.

Kovo 3 d. "iterfaksas” pranešė, kad 
"buvusių Sąjungos respublikų vyriau
sybių vadovų pasitarimo dalyviai” Sur- 
gute pasirašė "susitarimą dėl tarpvy
riausybinės naf os ir dujų tarybos” 
steigimo. Susitarimą pasirašė Azer
baidžano, Armėnijos, Baltarusijos, 
Gruzijos Kazachstano, Kirgizstano, 
Lietuvos, Moldovos, Rusijos, Tadži
kistano, Uzbekistano ir Ukrainos 
"premjerai ir įgaliotieji atstovai”.

1. - Puoselėti abipusiškai naudin
gus ryšius su kiekviena valstybe, anks
čiau buvusia SSRS sudėtyje, tačiau 
niekada ir jokiu pavidalu nesi jungti į 
jokias buvusios SSRS pagrindu ku
riamas naujas politines, karines, eko
nomines ar kitokias valstybių sąjun
gas bei sandraugas.

2. - Veikla, kuria siekiama įtraukti 
Lietuvos valstybę į šio Konstitucinio 
akto pirmajame strapsnyje nurodytas 
valstybių sąjungas ar sandraugas, yra 
laikoma priešiška L'etuvos nepr.klau- 
somybei' ir atsakomybė už ją nustato
ma pagal įstatymuis”.

Opozicijos lyderis Vytautas Lands
bergis pareiškė kad Surgute Lietuva 
buvo sutikta kaip viena iš penkiolikos 
buvusių sovietinių respublikų, o ne 
kaip buvusi aneksuota valstybe. O Ru
sijoje džiūgaujama, kad tarpvalstybi
nė sutartis pirmąkart peržengė NVS 
ribas - dalyvaujant Lietuvai ir Gruzi
jai ir Lietuvos pozicija nebuvo derin
ta su Latvija ir Estija, tad tenka kons
tatuoti, kad "Lietuvoje pralaužtas Bal
tijos frontas”.

Viena (DPA). 37 metų Austrijos 
fermeris po šešerių metų komos bū
klės atgavo sąmonę. Jos buvo nete
kęs, kai krisdamas nuo šieno stirtos 
smarkiai susižalojo galvą. Dabar vy
riškis gali kalbėti, valgyti ir net atsi
mena, kas buvo iki 1987 metų. Nors 
per nelaimingą atsitikimą fermeris 
prarado regėjimą, gydytojai tvirtina, 
jog jis vėl galės dirbti.

Kalbėdamas apie Švedijos neutra
litetą, šios šalies premjeras Karlas Bild- 
tas pasakė: Švedija i nebus neutrali, 
jeigu pavojus grės artimiausioms kai
mynėms. "Aš nemanau, kad mes ne
sikišime, jeigu pavojus grės Estijos, 
Lietuvos ir Latvijos laisvei”.

Jeruzalė. Palestinietis darbuotojas 
stipriai sužalojo peiliu savo bosą žydą. 
Tas pats likimas Nazareto mieste išti
ko ir izraeliečių kareivį. O okupuo
tame Gazos sektoriuje du palestinie
čiai nudūrė savo darbdavį žydą.
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PRES1ARTJNKIME PRIE LAIMĖS ŠALTINIO!
Visi žmonės dideli ir maži jieško 

paslėpto turto, kuris galėtų padaryti 
laimingus. Vieni tos laimės jiško že
miškuose turtuose, kiti jos jieško sma
gumuose, dar kiti garbėje. Bet nei 
turtai, nei smagumai, nei žemiška gar
bė dar nė vieno nepadarė pilnai lai
mingo, bet dažnai padaro labiau apsi- 
vilusius ir nelaimingus. Tat, kur yra 
tikros laimės šaltinis, kur yra tas pas
lėptas turtas, kuris padaro mus laimin
gus ir dvasiniai turtingus?

Atsakymą j ši klausimą mums duo
da Kristus, kuris pasakė: "Aš esu 
KELIAS, TIESA IR GYVENI
MAS”. Arba kitoje vietoje sako: 
"Aš esu pasaulio Šviesa”, kuri apšvie
čia kiekvieną žmogų ateinanttį Į ši pa
sauli. Štai kur paslėptas turtas, štai 
tikrasis laimės šaltinis, tai Jėzus.

Norint surasti ši paslėptą turtą, pa
sidaryti laimingu, užtenka priartėti 
prie Jėzaus, kuris nurodys tikrą kelią 
Į džiaugsmą ir laimę. Tas kelias yra 
jis pats, mūsų Gerasis Gantytojas, 
kuris mus veda tikru laimės keliu, rei
kia tiktai eiti kartu su juo, neatsiskirti, 
pasilikti su juo. Kas eina su Kristumi, 
tas eina tiesiu keliu.

Kas nori surasti tiesą, tas atras Jė
zuje, kuris yra didžioji TIESA, arba 
ŠVIESA atėjusi iš aukštybių, kuri ap
šviečia netik kiekvieną žmogų, bet ir 
visą žmoniją, lyg saulė, kuri apšviečia 
visą žemės rutulį. Vienas partijos na
rys, kuris sudegino biblijos knygą, 
pelenuose išskaitė dar paskutinius žo
džius: "Dangus ir žemė praeis, bet 
mano žodžiai nepraeis”. Perskaitęs 
kelis kartus šiuos žodžius, ištraukė par
tijos pasą ir sudegino ugnyje, nes ge
rai suprato, kad Dievo žodžiai pasi
lieka ant visados ir jie yra tikroji tiesa. 
Tokiu būdu atrado tiesą ir šviesą.

Kas nori turėti gyvenimą, užtenka 
prisiartinti prie Jėzaus, kuris pasakė: 
"Aš atėjsy j šį pasaulį, kad turėtumė
te gyvenimą ir turėtume apsčiai”. 
Kristus mums suteikia gyvenimą su 
kaupu, nes Jis nori, kad mes gyven
tume pilną gyvenimą, priimdami Ji 
pas save. Popiežius Jonas-Povilas II 
yra pasakęs: "Nebijokite atverti Kris
tui duris” . . . nes Jis mums duoda gy
venimo džiaugsmą ir laimę.

Lieka tiktai surasti tą KELIĄ TIE
SĄ IR GYVENIMĄ ir naudotis juo- 
mi pilnai. Surasti tikrąjį KELIĄ, rei
kia pasukti ta linkme, kuri veda į 
Bažnyčią. Nes Kristus pasiliko Baž
nyčioje, kur visus priima be jokio skir
tumo ir kiekvieną valandą, kad tik no
rime su juo susitikti. Nereikia prašy
ti specialios audiencijos, jis nuolatos 
tenai mūsų laukia.

Surasti tikrą TIESĄ, užtenka paim
ti į rankas Šv. Raštą ar Katalikų Ka
tekizmą, kur randasi Dievo žodžiai,

kurie apšviečia mūsų protą ir mus iš
laisvina iš abejonių, pasimetimo ir klai
dų. Kas priima Jėzaus tiesą, jo žo
džius, tas gyvena šviesoje ir tiesoje. 
Negana yra žinoti Jėzaus mokslą, bet 
reikalinga tą mokslą pritaikinti prie 
savo gyvenimo, kad atneštų vaisių.

Kas nori turėti GYVENIMĄ savy
je, tam užtenka priimti Jėzų į savo 
širdį Šventoje Komunijoje. Nes Kris
tus mus užtikrina: "Kas valgo mano 
kūną ir geria mano kraują, tas turi 
gyvenimą ir aš jį prikelsiu paskutinę 
dieną” . . . Šv. Alfonsas yra užrašęs 
šiuos žodžius: "Kas valgo gerai, gyve
na getai, kas valgo blogai, gyvena 
blogai, kas nevalgo, tas negyvena”.

Iš to, kas ankščiau pasakyta, pada
rykime sau išvadą: kas nori nepaklysti 
gyvenimo kelyje, tegul eina su Kris
tumi tiesiu keliu, kas nori pažinti tie
są, tegul klauso jo dieviškų žodžių ir 
juos tevykdo savo gyvenime, kas nori 
surasti tikrą ir laimingą gyvenimą, te
gul priima Kristų savo šird.n Šventoje 
Eucharistijoje. Tokiu būdu kartu su 
Kristumi galėsime eiti tiesiu keliu, 
apsivesti jo dieviška šviesa ir pilni jo 
gyvenimo, galėsime kurti naują meilės 
kultūrą ir kaip premiją gauti taikos 
dovaną.

Kun. A. STEIGVILAS

RELIGINĖS ŽINIOS
JAV Vyskupų konferencija pado

vanojo Lietuvos konferencijai televi
zijos studiją, kuri bus sumontuota 
Kaune. Joje bus galima rengti laidas, 
dauginti video kasetes mokyklomis bei 
parapijoms.

Kauno kunigų seminarijoje lankėsi 
teologijos, psichologijos ir Šv. Rašto 
daktaras prof. Frederik V. Reiterer iš 

Zalcburgo katalikiškojo universiteto. 
Visą menesį jis skaitė Šv. Rašto pas
kaitas, susitiko su įvairių konfesijų ti
kinčiaisiais dalyvavo Biblijos dienose.

Kaune, Karmelitų Šv. Kryžiaus baž
nyčioje, jau tapo tradicija sekmadie
niais, po jaunimo Mišių rengti litera
tūros valandėles. Jos pradėtos jauni
mo ir klebono Petro Purlio iniciatyva, 
paminint poeto ir kunigo Maironio 
gimimo 130-ąsias metines. Kiekvieną 
mėnesį parapijiečiai turi progą pasi
klausyti naujausių programų, pareng
tų profesionalių dhorų, kolektyvų, su
sitikti su garsiais dramos teatrų akto
riais bei folkloro kolektyvais. Nuotai
kingą kalėdinę programėlę parengė 
Kauno 4-osios vidurinės mokyklos 
moksleiviai.

Po 52 metų pertraukos pradėjo eiti 
Lietuvos evangelikų reformatų bažny
čios laikraštis "Sėjėjas”, o Vilniaus 
leformatų bendruomenė leidžia lai
kraštį "Reformatų žinios”.

Vienas populiariausių Italijos rašy
tojų yra Mdano arkivyskupas kardino
las Carlo Maria Martini SJ. Kasmet 
parduodama beveik po milijoną jo 
knygų, jos verčiamos į užsienio kalbas.

Motina Teresė Rusijoje ketina ati
daryti dar penkerius vaikų namus. 
Šiuo metu dveji meilės misionierių 
aptarnaujami namai jau perpildyti. O 
Rusijos ambasadorius Indijoje įteikė 
Motinai Teresei Levo Tolstojaus pre
miją.

Ant Berenikės kalvos prie Geneza- 
reto ežero Izraelio archeologai aptiko 
šeštojo amžiaus bizantinę baziliką. Po 
altoriumi mokslininkai rado pusę to
nos sveriantį akmenį, naudotą kaip 
inkarą. Manoma, kad krikščionys ga
lėjo gerbti šią relikviją kaip apaštalo 
Petro valties Genezareto ežere inkarą.

Muz. seselė Bernarda, Chicago, II. 
Marijos aukštesniosios mokyklos mu
zikos mokytoja ir kompozitorė, gruo
džio 9 d. atšventė 90 metų amžiaus 
sukaktį.

Vaikų žurnaliukas "Eglutė” jau 40 
metų su viršum rūpinasi lietuvių kil
mės vaikų auklėjimu. Patraukliu sti

liumi "Eglutės” pasakos, eilėraščiai, 
piešiniai ir galvosūkiai sudaro vaikams 
gražų užsiėmimą. Nuo 1993 m. sau
sio mėn. "Eglutės” redagavimą peri
ma nauja redaktorė - prie Chicagos 
gyvenanti Nijolė Nausėdienė. Leidė
jomis ir toliau lieka Nekaltai Pradė
tosios Marijos (Putnamo) seselės.

Š.m. vasario 6-10 dienomis Romo
je vykusiame Palestrinos vardo chorų 
konkurse Marijampolės Krikščioniško
sios kultūros centro C. Sasnausko cho
ras laimėjo pirmąją premiją. Choro 
vadovas ir dirigentas - kun. Gracijus 
Sakalauskas.

Šiame konkurse dalyvavo devyni 
chorai iš įvairių Europos šalių.
MALDINGA KELIONĖ Į 
LUJANO ŠVENTOVĘ

Š.m. balandžio 18 d. sekmadienį 
Buenos Aires lietuviai atliko maldin
gą kelionę į Lujano Marijos šventovę. 

Vyko du autobusai iš lietuvių parapi
jos ir iš Susivienijom, bei su maši
nomis iš Lietuvių Centro. Visi apie 
vidurdienį susirinko prie bazilikos var
tų ir giedodami įžengė šventovėn, kur 
vietos klebonas tarė trumpą pasveiki
nimo žodį.

Šventas Mišias dėkojant už Lietu
vos laisvės atgavimą atnašavo kun. 
Aug. Steigvilas, pasakydamas pritakin- 
tą pamokslą apie dvasinį atsinaujini
mą. Per mišias giedojo tikintieji, o 
komuniją dalino celebrantas su dviem 
pagalbininkais.

Tuoj po mišių su parapijos vėliava 
visi kartu nužygiavo į bazilikos kriptą, 
kur prie Aušros Vartų Marijos pa
veikslo buvo pašventinta ir padėta 
nauja lietuviška vėliava. Maldininkai 
kartu nusifotografavo. Dalyvių tarpe 
matėsi Lietuvos konsulas Alg. Ras- 
tauskas su Ponia ir gražus būrelis 
jaunimo.,

Prie Marijos altoriaus padėjo gėles 
Birutės ir Lietuvių Centro draugijos 
moterys. Apie 15 valandą vėl susirin
ko kalbėti Šv. Rožančių už maldinin
kų intencijas, o kun. Aug. Steigvilas 
suteikė palaiminimą su Šv. Sakramen
tu. Tuomi baigėsi maldingos kelionės 
pamaldos, po kurių visi skubėjo grįšti 
atgal į namus, nes lietus paskubino 
maldininkus sulipti į mašinas.
LIETUVIŲ PARAPIJA 
ATŠVENTĖ VELYKAS

Per šių metų Velykas į Aušros Var
tų bažnyčią susirinko gražus būrys 
lietuvių dalyvauti Prisikėlimo iškilmė
se. Kun. Aug. Steigvilas atnašavo Šv. 
Mišias, o kun. Ant. Lubickas suteikė 
palaiminimą su Šv. Sakramentu.

Po pamaldų parapijos patalpose lie
tuviškas jaunimas pavaišino parapijie
čius su velykiniais margučiais ir arba
tėle. Tai buvo graži proga sustikti ir 
pasikalbėti.
APSILANKĖ VACLOVAS 
ARCHIPOVAS

4 Balandžio 17 d. lietuvių parapiją 
aplankė Lietuvos laivo "Jablonskio” 
jūrininkas Archipovas Vaclovas, kili
mo iš Tauragės. Jis darbuojasi "Ja
blonskio” žuvies transporto laive. Šis 
laivas paiima sugautas i žuvis prie Ar
gentinos ir veža parduoti į kitas šalis. 
Daugiausia parduodama Afrikos juo
dukams kurie mėgsta žuvis iš Argen- 
inois, ypač "Cale-Mar”.

Kovo I-ją dieną į Lietuvą iš Vati
kano grįžo Lietuvos katalikų bažny
čios aukštieji dvasininkai, vadovauja
mi Lietuvos katalikų bažnyčios kardi
nolo Vincento Sladkevič aus. Vizitas, 
kurio metu Lietuvos vyskupai susitiko 
su popiežiumi Jonu Paulium II, pasak 
kardinolo, buvo labai prasmingas ir 
naudingas mūsų krašto ateičiai.

Pekinas. Pietų Kinijos Fudžou me
dicinos instituto klinikoje pacientui 
sėkmingai pašalintas 480 gramų šir
dies auglys. Unikali pasaulio kardio
logijos istorijoje operacija truko pen
kias valandas. Šiuo metu pacientas 
jau išleistas iš ligoninės, pranešė agen
tūra Sinhua.

* Skaityk LAIKĄ
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1$ PRANCŪZUOS LIETUVIŲ GYVENIMO
MAINE LITHUANIE asociacija 

(363, route de Sablė 72.000 Le Mans) 
ruošiasi priimti iš Lietuvos gydytojus, 
miško ir medžio pramonės specialistus, 
taip pat įsteigti prancūzų kalbos mo
kyklą Šilutės apskrity. 20 Sarthe de
partamento gyventojų planuoja rug
pjūčio mėn. vykti į Lietuvą.

Neseniai įsteigta LITHUANIE 
PORTE DE L’AURORE asociacija, 
globojama Ark. A. Bačkio, stengiasi 
medžiaginiai ir dvasiniai padėti LiLetu- 
vos Bažnyčiai. Jai veikliai padeda St. 
Ferdinand des Ternes parapija Pary
žiuje kuri Velykoms padovanojo ne
didelį sunkvežimį su 
knygomis, taip pat 
kirmais.

Grégoire de la 
Guilde du Raid nuvyki 
ganizuoii susitikimus su Lietuvos jau
nimu ir studentų priėmimą Prancūzi
joje.

rūbais, vaistais ir 
lietuviškais kate-

RONCIERE iš 
o i Lietuvą or-

Provence LLithuanie (Aix en Pro
vence) su AUMONERIE ARC DE 
MEYRAN pagalba ruošia antrą hu
manitarinę siuntą į Lietuvą. J. Ba- 
cichka ir C. Micheleau gruodžio 5 d. 
pasakojo apie Lietuvą Ste Genevieve 
liciejaus mokiniams Versalyje.

Grupė COMITE DE JUMELA- 
GE DE BALEROY RĖMĖJŲ, kurie 
Normadijoje priima Vilniaus Pedago
ginio Instituto studentus, gegužės 
mėn. vyksta į Lietuvą.

Vilniaus Arkivyskupijos seminaris
tai per Kalėdų atostogas keliavo į Ro
mą. Nuvažiuojant ir sugrįžtant juos 
globojo Paryžiuje St. Ferdinand des 
Femes parapija.

BALTŲ SEZONAS (SAISON 
BALTE) prasidėjęs pernai rugsėjo 
mėn., pasibaigs šiemet lietuvių, latvių 
ir estų šiuolaikinio meno paroda Vals
tybinėje meno mokykloje Paryžiuje 
(Ecole Nationale des Beaux-Arts) 
nuo birželio 25 d. iki liepos 25 d.

JAUNIMUI

ŽINIOS IŠ PASAULIO LIETUVIU BENDRUOMENĖS
Dariaus-Girėno skrydžio 60 metų 

sukakties paminėjimo proga skelbiami 
Dariaus-Girėno metai.

PLB valdybos užmojis per ketverius 
metus paruošti ir išleisti nemažiau 16- 
kos tomų Lietuvos Kančios istoriją.

PLB valdybos užmojis per ketve
rius metus paruošti ir išleisti nemažiau 
16-kos tomų Lietuvos Kančios istoriją.

PLB Pirmininko^ kelionė į Sibirą, 
pas Pelesos, Karaliaučiaus ir Seinų - 
Punsko lietuvius, kad susipažinus su 
jų buitimi, vargais, bėdomis norais, 
siekiais, pageidavimais.

Pagalba Lietuvos našlaičiams, pagal
ba sausio 13-tą žuvusiųjų šeimoms, 
PLB fondas, Mezgama Lietuvių Ben
druomenės apylinkių ir Lietuvos mies
tų giminystė, VIII Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresas prasidės Lietuvo
je - būdinga naujovė - tuojau po dai
nų šventės, 1994 liepos 12. Progra
ma Lietuvoje bus "laisva”: keliavimas 
po Lietuvą, stovyklavimas vakaronės, 
pobūviai, bendravimas, pasilinksmini
mai. Ji tęsis iki liepos 31. Paskui iš 
Klanpėdos uosto jaunimas plauks į 
Rygą, Taliną, Stokholmą. Laive bus 
paskaitos, svarstybos, pasitarimai, taip 
pat ir pasilinksminimai. Iš Stokholmo 
visas kongresas skris į Londoną. Po 
pradinių iškilmių, kraštų atstovai liks 
Studijų dienose, o dalyviai ir svečiai 
galės pakeliauti po Didžiąją Britaniją. 
Kongresą ruošia Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Sąjunga. Visos programos 
dalys vyksta lietuvių kalba, kad stipriau 
pasijusti vienos tautos vaikais. "Nors 
ir iš daug gimtinių, mūsų Tėvynė vie
na” - skelbia šio kongreso rengėjai.

Dainų šventėje Lietuvoje kartu bus 
ir tautinių šokių programa, iš Š. Ame
rikos į ją skris daugiau kaip 600 sa
vanorių: šokėjų ir dainininkų.

Susitikime su JAV ambasadorium 
Lietuvai Darryl Johnsonui buvo įteik-

Jaunimo stovyklos, Įvykusios Vene- 
zueloje 1992 m. gruodžio mėn. IŠ
VADOS.

1. - Brazilijos Lietuvių Jaunimo Są
junga (BLJS) įsipareigoja organizuo
ti sekantį Pietų Amerikos Lietuvių 
Jaunimo Suvažiavimą bei Stovyklą 
Brazilijoje tarp 1933-12-27 ir 1994- 
01-03.

Suvažiavimo dalyviai: Kiekvieno 
krašto išrinkti atstovai į VIII Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresą ir kiek
vieno krašto Lietuvių Jaunimo Sąjun
gos (LJS) valdybos nariai bei garbės 
svečiai.

Tikslai: Suderinti Pietų Amerikos 
Lietuvių Jaunimo veiklos projektus ir 
stra.egijas bei organizuoti intensyvias 
lietuvių kalbos pamokas su PLJS-os 
pagelba bei patarimais, nagrinėti ir 
nustatyti Pietų Amerikos LJS-ų pozi
cijas atsižvelgiant į VIII PLJK-o tiks
lus.

val-

ir

chorai 
šventė 
dieno-

knyga

tas memorandumas prašant JAV 
džią stipriau įtaigoti Rusiją išvesti iš 
Lietuvos okupacinę kariuomenę, sku
biai suteikti Lietuvai humanitarinę bei 
ekonominę pagalbą ir kitką. Amba
sadorius aiškiai a.siliepė į pirmą klau
simą dėl okupacinės kariuomenės iš
vedimą. Kiti atsakymai buvo migloti, 
kaip miglota Lietuvos atžvilgiu yra 
Amerikos politika.

IŠ MŪSŲ PASAULIO
Pirmoji dainų šventė buvo sureng

ta Kaune 1924 m. Atžymint dainų 
švenčių 70 metų sukak;į, 1993-čiais ir 
1994-tais bus surengtos specialios 
šventės: 1993-čiais - jaunimo, o 1994- 
tai - Pasaulio lietuvių. Į jas kviečiami 
ir Lietuvos ir išeivijos lietuvių 
bei šokių vienetai. Didžioji 
numatoma 1994 m. liepos 1-3 
mis.

"Gyvenimas Lietuvai” _ tai
apie buvusį Šiaulių miesto burmistrą, 
socialdemokratų veikėją Jackų Son
deckį - Sondą, išėjusi Lietuvoje jo šim- 
ųjų gimimo metų išvakarėse. Ją iš

leido Lietuvos kultūros fondo Šiaulių 
krašto leidykla "Delta”. Sondeckis - 
Sonda buvo gimęs 1893 m. sausio 15 
d. Mirė 1989 m. spalio mėn. Maskvo
je, Šermetjevo aerouoste. Velionis 
ilgus metus Bostone, MA, redgavo 
"Keleivį”.

Antanas ir Augusta Masioniai, To
ronto, Ont.. patardami lietuviškam 
studijuojančiam jaunimui eiti Lietu
vos himno nurody.ais idealais, įsteigė 
Chicagoje stipendijų fondą, pavadintą 
"Inž. Antano Masionio stipendijų 
fondas”. Jis pradėtas su 100.000 
suma. Pradinę fondo valdybą sudaro: 
pirm. A. Kučys, "Varpo” redaktorius, 
vicepirm. J. Norvaiša - Girinis, finan
sų sekretorius ir iždininkas B. Bilduša.

Toronte birželio menesį vyks tarp
tautinis chorų festivalis. Jau numaty-

'¿a, kad miesto salėse, bažnyčiose ir 
aikštėse vyks apie 70 koncertų. Juose 
programą atliks per 4 500 chorų iš 
įvairių kraštų. Programų atlikėjų tar
pe minimas ir "Volungės” choras.

Rio de Žaneiras. Nors buvęs Bra
zilijos prezidentas Fernandas Colloras 
ir kaltinamas korupcija, jam iki gyvos 
galvos paskirta valstybės pensija, du 
reprezentaciniai automobiliai su vai
ruotojais ir ke.uri asmens sargybiniai, 
pranešė oficialūs Brazilijos atstovai.

Abu Dabijus. Jungtiniuose Arabų 
Emyratuose baigėsi dviejų jūrų piratų 
teismas. Jie buvo užpuolę krovininį 
laivą ir pagrobę 3 mln. JAV dolerių 
vertės krovinių. Teismo nuosprendis - 
kiekvienam nusikaltėliui nukirsti ran
ką ir koją. Valdžios pareigūnai pra
nešė kad bausmė bus vykdoma viešai. 
Nuteistieji turi teisę pateikti apeliaciją 
aukštesnei ins.ancijai. Ir ši vidurže- 
miška busmė skiriama tik už ypatingus 
nusikaltimus.

Pnompenis. Raudonieji khmerai 
užpuolė žvejų kaimelį šiaurės vakarų 
Kambodžoje ir nužudė 33 vietnamie
čius, tarp jų buvo ir 7 vaikai. Vietna
miečių pogromai yra gana dažni šioje 
šalyje, nes raudonieji khmerai nepa
tenkinti Vietnamo armijos dislokavi
mu savo šalyje.

Č. Juršėnas: " . buvau jautrus
skriaudoms. Maniau, kad partijoje 
būdamas, galėsiu nuveikti daugiau ge
ro ir geriau tarnauti žmonėms”. Jau
trus skriaudoms, o įstojo į partiją ku
ri daugiausia nuskriaudė žmonių. Net 
ir Leningrado partinė mokykla, kurią 
Juršėnas baigė 1973 m., neįstengė 
jo išmokyti kaip padėti nuskriaustie
siems - be kaltės į kalėjimus ir lagerius 
varomiems tautiečiams. Dabar tas 
'jautrusis” ponas vadovauja demokra
tiškai išrinktam Lietuvos seimui, užuot 
kur lindėjęs po nepavykusio bandymo 
per partiją "užstoti” skriaudžiamuo
sius. P. Rikantas. Tėv. Žib.

Stovyklos dalyviai: Suvažiavimo da
lyviai ir kiti LJS nariai bei susidomė
jusieji.

Tikslai: Raginti Pietų Amerikos Lie
tuvių Jaunimo dalyvavimą bendroje 
lietuviškoje veikloje ir organizuoti lie
tuvių kalbos pamokas atsižvelgiant į 
dalyvių kalbos išsilavinimą bei pateik
ti dalyviams aktualiausią informaciją 
apie Lietuvos padėtį.

Fmancai: Pageidaujama prašyti 
PLB-ę, PLJS-ą ir Lietuvių Fondą tin
kama financine parama įvykdyti šiuos 
projektus.

2. - Pietų Amerikos Ryšių Centras 
yra bendras projektas kuriam reikalin
ga s.ipresnės paramos:

Struktūrinė parama: Kiekvieno kraš
to LJS turi paskirti savo Ryšių Cen
tro (RC) koordinatorių-ę ir ieškoti 
galimybių, kad RG galėtų išleisti pe
riodinį biuletenį platinti. RC koordi
nuoja regioninius projektus. Tam rei
kalinga kiekvieno krašto LJS paramos 
projektų skatinimui savo kraštuose.

Financine parama: Atsižvelgiant į 
Pietų Amerikos LJS-ų ypatingą finan- 
cinę padėtį ir į RC lėšų stoką savo 
egzistencijai: Pageidaujama, kad kiek
vieno krašto LJS prisidėtų prie RC 
išlaidų padengimo pagal RC sustatytą 
biudžetą ir taip pat atsižvelgiant į 
kiekvieno krašto galimybes.

3. -Šių išvadų platinimą Kolumbi
joje apsiima Venezuelos LJS, o plati
nimą Urugvajuje apsiima Argentinos 
LJS.'

P.S. Stovyklos išvadų diskusijose 
dalyvavo Argentinos, Brazilijos, JAV- 
ių, PLJS, ir Venezuelos Lietuvių Jau
nimo Sąjungos valdybos pirminikai, 
kiti LJSo-s nariai bei garbės svečiai.

Maskva. 1992 m. Rusija iškasė 140 
t. aukso, tiek pat klek 1991 m. Pusę 
šio kiekio iškasė privačios ir koopera
tinės įmonės bei firmos.

Bona. Vokietijos kancleris Helmu
tas Kohlis parašė laišką 
dentui Billui Clintonui. 
palaikyti Borisą Jelciną. 
JAV pasiūlė sušaukti
G-7 posėdį šiai problemai apsvarstyti.

Bombėjus. Mažiausiai 184 žmonės 
žuvo ir 770 sužeisti sprogus kelioms 
bomboms miesto komerciniame centre. 
Viena bomba sprogo autobuse, žuvo 
65 žmonės.

Čečėnijos Vyriausybė nusiuntė Ru
sijos liaudies deputatų suvažiavimui 
kreipimąsi, kuriame Rusijos vadovybė 
kaltinama "psichologiniu karu prieš su
verenią Čečėnijos Respubliką” Krei
pimesi sakoma, kad tęsiai Čečėnijos 
blokada, ir siūloma atsisakyti jėgos po
litikos. Gi Čečėnijos AT pareiškė ne
pasitikėjimą Vyriausybe. Daugelio 
parlamentarų nuomone, prezidentas 
Džocharas Dudajevas turės atsistaty
dinti. Rusijos liaudies deputatų suva
žiavimas irgi stengiasi atimti iš Boriso 
Jelcino Vyriausybės kontrolę.

JAV prezi- 
Jame ragina 
Kaip žinoma, 
nepaprastąjį
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MŪSŲ MIRUSIEJI

-Į Povilas - Pablo Savickas, 60 m. 
amžiaus, gimęs 1932 m. rugpjūčio 
mėn. Argentinoje, neilgai tesirgęs, nes 
pavėluotai buvo atrasta nepagydoma 
liga. Mirė š.m. balandžio 12 d. savo 
namuose, Avellanedos mieste. Buvo 
vedęs Oną Baublytę 1958 m. sausio 
4 d. (Staiga mirusi 1987 m. rugpjū
čio 19 d.). Užaugino ir išmokslino 
dukterį Maria Ana ir sūnų Daniel 
dirbantis nuosavoj metalurgijos įmo
nėje. Liūdesyje liko molina Juana 
Stacevičiutė Savickienė, sesuo Onu
tė, duktė advokatė Maria Ana, sūnus 
Daniel, žentas Esteban Psaropoulos 
dukraitė Ana Victoria keturių metukų, 
kiti giminaičiai, kaimynai ir draugai. 
Palaidota su religinėm apeigom Ave
llanedos kapinėse, šalia žmonos. Ilsė
kis Ramybėje!

J" J u liūs Jokubka š.m. balandžio 
11 d. per Velykas paliko šį pasaulį 
senelių prieglaudoje "Solariega"’ Ce- 
ning vietovėje, sulaukęs 94 metus 
amžiaus. Julius Jokubka kilimo iš 
Alizavos parapijos, Rokiškio apskri
ties. Prieš dvejus metus mirė žmona 
Veronika.

J. Jokubka Argentinoje dalyvau
davo lietuviškuose parengimuose, skai
tė lietuvišką spaudą, kol prarado akių 
šviesą. Ilgus metus buvo Aušros Var
tų zakristijonas, eidamas sąžingai savo 
pareigas, kasdien tarnaudamas bažny
čioje prie Šv. Mišių.

Paskutinius trejus metus praleido 
senelių prieglaudoje "Solariega” ne
toli Ezeizos miestelio. Paskutiniu lai
ku buvo internuotas Monte Grande 
ligoninėje, kiek apgydytas buvo su
gražintas atgal prieglaudą, kur Vely
kų dienoje atidavė savo dvasią Vieš
pačiui, o jo kūnas liko ilsėtis Monte 

¡Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Comulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federal
Tel. 313 - *106 - 9592 — FAX 313 - 7440

Grande kapuose.
Argentinoje liko tolimesni giminės, 

o Lietuvoje duktė Aldona Glemžinė 
su savo šeima Alizavos miestelyje.

J- Vladė Packevičaitė Zabarauskie- 
nė, gimusi 1907 m. Barzdžių km. Laz- 
diųjų valsčiuje, Dzūkijoje, mirė š.m. 
balandžio 19 d., sulaukusi 85-rių am
žiaus metų, Lanus mieste. Argentinon 
atvyko 1929 metais kviečiama sesers 
Marijos ir Bernardo Simanauskų, ku
rie buvo apsigyvenę Argentinoje jau 
prieš porą metų (Bernardas yra miręs 
1952 m. lapkričio 23 d., o Marija 
1988 m. liepos 6 d.). Vladė ištekėjo 
už Jono Zabarausko. Užaugino ir 
išmokslino sūnų Osvaldą, mirusi 1978 
m. lapkričio 11 d. ir dukterį Olgą. 
Liūdesyje liko duktė Olga, žentas Ru
ben Casas, marti Irma Pulikaitė Za- 
barauskienė ir penki vaikaičiai: Juan, 
Mariano, Javier, Leonardo ir Eze- 
quiel, sesers Marijos sūnus Dr. Jonas 
Juozas Simanauskas su Irena Josefa 
Veličkaite ir jų vaikai: Tristan su žmo
na Maria Julia Salvoreza ir Izolda Egle 
su vyru Daniel Mario Calabria ir jų 
dukrele Agute Victoria, kiti tolimesni 
gyminaičiai, kaimynai ir draugai. Pa
laidota Lanus kapinėse su religinėm 
apeigom kurias atliko kun. A. Lu- 
bickas. Ilsėkis Ramybėje!

NUOŠIRDI PADĖKA
Mūsų brangiajam sūnui, broliui, 

tėveliui a.a. Povilui - Pablo Savickui 
mirus, nuoširdžiai dėkojame visiems 
pribuvusiems mūsų skausmo valando
se: kun. A. Steigvilai už aplankymą 
ligonio su šv. Sakramentais ir už mal
das jam mirus: šermenyse ir laidotu
vėse. Taipogi širdingai dėkojame vi
siems dalyvavusiems šermenyse, pa- 
reiškusietns užuojautą, atsiuntusiems 
gėlių ir palydėj tįsiems j amžinoi poil
sio vietą: už ką liekame amžinai dė
kingi.

Motina Juana, sesuo Onutė, duk
tė Maria Ana, sūnus Daniel, žen
tas Esteban ir dukraitė Ana Vic
toria.

¡VAIRIOS žinios
Vašingtonas. JAV viešosios diplo

matijos reikalų konsultacinė komisija 
savo pranešime prezidentui ir Kongre
sui rekomendavo atsisakyti radijo sto
čių "Laisvoji Europa” ir "Laisvė”.

Tokijas. Japonijos užsienio reika
lų ministras Mičio Vatanabė pareiškė, 
kad Japonijos paramą Centrinės Ame
rikos šalims sies su demokratizavimo 
procesais. Pasak jo, demokratizavi
mas ir ekonomikos raida - neatskiria
mas tandemas. Pavyzdžiui, Salvadorui 
suteiks 90 mln. dolerių paskolą pilie
tinio karo, per kurį žuvo 75 tūkst. 
žmonių sugriautai infrastruktūrai at
kurti po pilietinio karo. Padės ir Ni
karagvai. Bet privatus Japonijos ka
pitalas nesiveržia į Centrinę Ameriką, 
kurioje vis dar ryškus visokių mafio- 
zinių, politinių grupuočių vaidmuo.

Hanojus. Vienamas paprašė užsie
nio šalių padėti apsaugoti nuo nelega
lios medžioklės krokodilus. Jie pas
kelbti nebepavojingais gyvūnais, ir jų 
medžioklė uždrausta. Vis dėlto kro
kodilai katastrofiškai nyksta, nes bra
konieriai masiškai juos žudo ir veža į 
Kiniją, Tailandą ir kitas šalis. Vieno 
krokodilo kaina-nuo 700 iki 1400 do
lerių, ypač vertinama jų mėsa, oda ir 
kiaušiniai.

Frankfurtas. Valstybinė Vokietijos 
aviakompanija "Lufthansa” pranešė, 
kad per 1992 metus patyrė 380 mln. 
markių nuostolį.

Adis Abeba. Etiopijos policija ata
kavo dviejų teroristų užgrobtą lėktuvą 
Dire Davos aerouoste. Abu grobikai 
buvo nukauti.

Helsinkis. Suomijos policija suėmė 
ir ruošiasi ištremti 67 "Raudonųjų in
dėnų” sektos narius į Švediją. Sek
tantai pusantrų metų gyveno Suomi
jos miškuose. Jie nėra indėnai nors 
ir skelbiasi. Daugelis turi Prancūzijo
je išduotus pasus. Sektantai buvo su
darę sutartį su vienu Suomijos šiau
rės žemvaldžiu, kuris leido apsigyventi 
savo žemėje. Vėliau suomiui sektan
tai atsibodo, ir jis nutraukė sutartį.

Varšuva. Lenkijos Parlamentas at
metė privatizavimo įstatymą, kurį pa
teikė privatizavimo ministras liberalas 
Januszas Lewandowskis. Jis parengė 
tą įstatymą beveik vienas. Pagal jį 
būtų privatizuota 600 valstybinių fir
mų. Akcijas galėtų pirkti net vaikai. 
Užsienio kapitalas taip pat galėtų da
lyvauti tų firmų veikloje, bet užsienie
čiai neturėtų teisės būti jų administra
toriais.

Po patirto fiasko privatizavimo mi
nistras norėjo atsistatydinti, bet minis
trė pirmininkė Hanna Suchocka liepė 
jam tęsti pradėtą darbą.

Kai kurių deputatų balsavimo moty
vai gana keisti. Pavyzdžiui, Janas 
Lopuszinskis, katalikų fundamentalis
tų atstovas, pareiškė, kad jis balsavęs 
prieš įstatymą, nes noris, kad šalis pa- 
ti kontroliuotų savo kultūros palikimą. 
Tuzinas Tautinės krikščionių partijos, 
kurį įeina į Vyriausybės koaliciją, de
putatų nesilaikė partinės drausmės ir 
balsavo kartu su opozicija.

—Padavėja, kokie čia vabzdžiai ro
poja mano mišrainėje.?

—Pone, argi niekada nesate girdė
ję apie vitaminus?

SECCION ESPAÑOLA
MAXIMAS Y MINIMAS

El desconcierto en que están sumi
dos los hombres proviene de que por 
la noche no saben por qué se levanta
ron y por qué volverán a comenzar 
mañana.

P. Doncouer
—oOo—

Una gota de agua modifica el de
sierto.

Jorge Antar
—oOo—

En todo enfermo no ver a un hom
bre, sino al mismo Jesús.

Charles de Foucauld
—oOo—

La riqueza y el poder materiales no 
son en sí mal alguno; el mal está en 
creer que son la condición para la 
verdadera grandeza.

Michel Quoist
—oOo—

Deberíamos avergonzarnos de des
cansar o de tomar una comida com
pleta mientras haya un hombre o una 
mujer que, aunque sanos, estén sin 
trabajo ni alimento.

Gandhi

Londonas. Britanijos karališkojo, 
aklųjų instituto darbuotojai sukūrė, 
naują sistemą, pagal kurią aklieji ga
lės geriau suprasti televizijos progra
mas arba filmus. Jie nematys vaizdo, 
tačiau specialus dekoderis pertraukose 
tarp dialogų smulkiai nuspasakos, kaip 
atrodo aktoriai arba aplinka, kurioje 
jie vaidina.

Hanojus. Nuo šių metų balandžio 
1 d. visos Vienamo valstybinės įstai
gos aukštosios ir vidurinės mokyklos, 
karo daliniai bei tarptautiniai uostai 
turės kasdien iškelti valstybinę vėlia
vą. Be to, kiekviena savaitė Vienamo 
liaudies armijos daliniuose, aukštosio
se ir bendro lavinimo mokyklose pra
sidės kolektyviniu valstybinio himno 
giedojimu ir Vietnamo vėliavos pager
bimu. Visos organizacijos privalo par 
sirūpinti, kad jų darbuotojai gerai 
mokėtų f/alstybinio himno tekstą ir 
meliodiją. Įrašus ir stiprintuvus nau
doti griežtai draudžiama.

Londonas. Ispanijos ir Kolumbijos 
mokslininkai po 10 metų tyrinėjimų 
sukūrė vakciną nuo malarijos. Pažy
mėtina, kad kasmet pasaulyje mala- 
rija suserga apie 300 mln. žmonių, iš 
kurių 3,5 mln. miršta.

—Sakyk, mieloji, ar sutinki būti 
mano žmona? Tiesa, nesu toks turtin
gas ir mokytas, kaip Petras Kiauleikis, 
kuris taip pat ieško žmonos, bet aš ta
ve myliu.

Paraudo iš džiaugsmo mergina, ap
kabino berną ir klausia:

—Pasakyk, kur gyvena tas Petras 
Kiauleikis?
Iš teismo išeina du nauji ūkininkai:

—Pernai kaimyną pavadinau kiau
le, tai man priteisė šimto rublių bau
dą, o šimet už tą patį - jau tūkstantį. 
Kodėl taip?

—Matai, šimet kiaulės pabrango.
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IŠ A. L CENTRO VEIKLOS
LIETUVIŲ CENTRAS PAGERBĖ 

MOTINAS
S.m. gegužės 2 d. sekmadienį Lie

tuvių Centras gražiai pagerbė savo 
motinas su meno programa, kurią ati
darė jaunuolės Alejandra Jonušytė ir 
Silvia Ruplénaité.

Kun. Aug. Steigvilas parapijos var
du pasveikino visas motinas, sukalbė
jo maldą už motinas, prisimindamas 
tylos minute mirusias. Scenoje pasi
rodė "Inkaro” mergaites, kurios me
niškai sušoko "Sadutę” paskui įteik - 
damos gėles motinoms salėje.

Dainų rečitalį atliko "Aušrine” mo
terų choras, vadovaujamas Hugo 
Castro, kuris sudainavo "Pilki Keliai” 
ir "Brangioji Mamytė” ispanų it* lie
tuvių kalbomis.

Luciana Gaidimauskaitė tarė padė
kos žodį visoms motinoms, kurios 
užaugino naują lietuviško jaunimo kar
tą Argentinoje.

Vaikų grupelė "Pelytės”, vad. Eli- 
nos Gaidimauskaitės atliko scenos vaiz
delį "Buvo gera gaspadinė”, sulauk- 
damos karštų katučių. Buvo padekla
muota Salomėjos Neries poezija "Mo
tinos ašaros”. Pelytės užbaigė savo 
meno programą, pašokdamos "Abru- 
sėlį”.

Mariana Kaminskaitė ispanų kalbo
je išreiškė visoms motinoms nuošir
džią padėką už jų pasiukojimą šeimos 
židynyje.

"Inkaro” ansamblis, vadovaujams 
Juozo Puliko išpildė mikliai sekančius 
šokius: "Dzūkų” ir "Samų” polkas, 
"Aštuonytį”, Vakarušką ir "Varkietį”, 
sulaukdamas publikos stiprių plojimų.

Programą uždarė Liet. Centro pir- 
min. Julius Mičiudas, *kuris padėkojo 
visiems programos veikėjams ir daly
viams. Pasveikino visas motinas ir pa
gerbė dvi motinas kaip atstoves iš vy- 
resnios kartos - ponią Juana Deligaria 
ir iš jaunesnios kartosi - ponią Aldą 
Baltu&enę, įteikiant joms po gyvų gė
lių puokštę.

<'9000000QOOOOOOOOOOOCOQOCFK»e>G>
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1993 Gegužės men.

LIETUVIŲ CENTRE 
ATNAUJINTA VALDYBA

Šių metų balandžio 26 d. Lietuvių 
Centre įvyko metinis narių suvažiavi
mas, kuriame buvo priimtas pereitų 
metų balansas, duota suglausta veiklos 
apžvalga, kuri išpildė užsibrėšta vei
klos planą.

Toliau buvo atnaujinta Centro Val
dyba, kurion įėjo nauji penki nariai, 
vietoje penkių paliktų vietų. Dabar 
nauja valdyba susidarė sekančioje 
formoje: (
Pirmin. - Julius Mičiudas, vicepirm - 

Viktoras Daratėnas, sekretorė - Sofi
ja Bagdanavičiūtė, prosekretorė - Mo
nica Mahne Masiulonis, iždininkas - 
Juan Carlos Pilka, padėjėjas - Alfredo 
Ruplėnas, Valdybos nariai yra sekan
tys: Elsa Kairys, Enrique Patėjūnas, 
Aidė Vieraitienė, Miguel Tamolis, 
Roberto Narkevičius ir Pedro Bačkys.

Revizijos valdybon įeina: Jonas Gai- 
dimauskas, Eduardas Kliogas, Diana 
Petraitytė ir Fernando Daratėnas.

Linkime atnaujintai Lietuvių Cen
tro Valdybai sėkmės naujuose veikimo 
baruose.

NAUJA LIETUVIŠKA RADIJO 
VALANDĖLĖ

Sekmadieniais nuo 20 iki 21 vai. 
Alejandro Vekelis praveda lietuvišką 
radijo valandėlė F.M. 89-9 bangomis. 
Programoje išgirsite lietuvišką muzi
ką, apie lietuvių kultūrą, tradicijas ir 
aktualijas mūsų kolonijoje. Sveikina
me naują Radijo valandėlę, linkėdami 
ištvermės ir pasisekimo. Teskamba 
lietuviškos melodijos per radijo ban
gas!

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS . COLORANTE»
RABORffi - ESENCIAS - GELATINAS

HELADOS T FLANES EN POLVO
ALIMENTOS A BASE DM OAOAO

Producto» Químico» y Aromático*

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358
(Calle 41)

Td. 755-6217-6817-6558
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)

Dra. LUANA GAURIS
VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 h«. 
y de 17.30 a 20 h*.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Td. 209 - 1820

ARGENTINOS 
LIETUVIŲ CENTRAS 
Tabaré 6950 - V. Lugano 

27-6-93, 12 val. Petrų - Povilų, An
tanų, Vladų, Jonų pagerbimas - 
pietūs

2-8-93, 17 vai. VAIKŲ DIENA 
22-8-93, 12 vai. susipažinimas su 

profesionalais - pietūs
18-9-93, 21 vai. Ansamblio INKA

RAS sukaktuvės - Pavasario suti
kimas.

3-10-11 vai. Šv. Mišios už ALC mi
rusius narius, salėje

10-10-93, 17 vai. 67-rių METŲ 
ŠVENTĖ
24-10-93, 10 vai. Salioninių žaidimų 
KAMPIONATAS
30- 10-93, 22 vai. JIBILIEJINĖ VA

KARIENĖ
21-11-93, 12 vai Pensininkų ir jų 

draugų PIETŪS
19-12-93, 18 vai. KALĖDINĖ 

ŠVENTĖ
31- 12-93, 22 vai. NAUJŲJŲ ME

TŲ SUTIKIMO VAKARIENĖ
A. Lietuviu Centro Valdyba

Teisėjas:
—Kaip jūs per savaitę sugebėjote 

įvykdyti net septynias stambias vagys
tes?
Kaltinamasis:

—Aš dirbu be priekaištų.

ARTE SOBRE "PAPEL A MANO”

TALLER-MOLINO "LA VILLA"
de RICARDO CRIVELLI

Conferencia con demostración de pa
pel artesanal y proyección de VIDEO
EXPOSICION DE SUS OBRAS 

Domingo <16 de mayo de 1993 a las 
17 hs. (rogamos puntualidad). 
SOCIEDAD LITUANOS UNIDOS 

EN LA ARGENTINA
Av. San Martín 3175 - Lanús Oeste 
Esq. 25 de Mayo - Tel. 240 -','0995

Invita Comisión de Cultura

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755
DEPOSITO:

Cnel. D’ELIA 2236 
LANDS OESTE

TeL Part. 209 - 5716

Sra. CUIDA ENFERMOS
En Clínicas o a Domicilio 

DIA o NOCHE

B»peci*lídad ANCIANOS

Zona: Avellaneda - Temper ley
Loma* de Zamora - Adrogué
DIRIGIRSE PERSONALMENTE A:

SUSANA NAUDŽIUS
S. DE CASAL 1127 - Tanperley

Cód. 1834
o al Tel. 245 - 3562

De 12 a 21 ha.

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 
ŠVENTES 1993 M.

Motinos Dienos - Sudėtinės Mišios - 
gegužės 9 d. 10 vai.

Skaučių laužas su programa - gegužės 
15 d. 20 vai.

Žiemos šilta "bucecos” vakarienės - 
liepos 10 d. 21 vai.

Pensininkų liksmavakaris su šokiais - 
liepos 24 d. 21 vai.

Skaučių pavasario šventė - rugsėjo 
mėn. 11 d. 21 vai.

Pavasario Caritas vakarienė - rugsėjo 
18 d. 21 vai.

Metinė Liet. Parapijos šventė - pietūs - 
lapkričio 14 d. 13 vai.

Metų užbaigimas su ispaniškais šo
kiais - gruodžio 18 d.

----oOo-----

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO 
ŠVENTĖS 1993 M.

Motinos Dienos minėjimas - gegužės
9 d. 17 vai.

Žiemos žaidimai salėje - liepos 4 d.
10 vai.

Aušros Vartų bažnyčioje - liepos 9 d.
10 vai.

Sv. mišios už mirusius narius
Metinė Draugijos šventė - liepos 25 d. 

18 vai.
Metinės šventės bendri Pietūs - rug

pjūčio 1 d. 12 vai.
Va ikų Dienos paminėjimas - rugpjū

čio 7 d. 17 vai.
Pavasario šventės programa - rugsėjo 

25 d. 21 vai.
Alaus šventė - lapkričio 14 d. 12 vai. 
Metų užbaigimo pietūs - gruodžio 

12 d. 12 vai.

PRANEŠIMAS
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 

Kultūros Reikalų Komisija kviečia vi
sus norinčiaus lavintis Lietuvių kalbo
je į lietuviškus pasikalbėjimus apie 
Lietuvos Literatūrą ir jos rašytojus.

Jie jau vyksta nuo 3 d. Balandžio 
mėn. nuo 17 iki 19 vai. punktualiai 
draugijos patalpose, (šeštadieniais).

Dėl platesnės informacijos kreiptis: 
Sra. Irene Sim'anauskas - 241-7942 
Sra. Irene Stankeviñius - 241-0933 
Sra. M. Elena Blumbergas - 792-0347 
Sta. Ariana Rastauskas - 786-8321 
Sr. Amaldo Vezbickas - 601-7194 
Av. S. Martin 3175 esq. 25 de Mayo

Lanús Oeste - Tel. 240 - 0995
S.LA. KULTŪROS KOMISIJA

La Vuelta al Mundo
EN

RADIO IMPERIO F.M. 103.9
Música, Cultura, Informaciones de 

Todas las Naciones
SPECIALI PROGRAMA 

DĖL LIETUVOS!
Dirección y Animación
JULIO KAZIULIS

Producción y Animación
ADELA ŠUKYTE

Sábado» de 20 « 24 hs.
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